
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02003486)-GIE 2/2021 CONMY 2020 1800001059
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2021
a las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de la obra de construcción de 12 uds. de Educación Primaria en el CPI
Parque Venecia de Zaragoza, Fase II

Valor estimado del contrato 38.326,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.375,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.326,5 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2021 durante 9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Léase el Contrato que se adjunta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CEROUNO ARQUITECTOS, S.C.P.
NIF J50876705

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06c257ed-f492-43b9-8069-c9d154379caf


Dirección Postal

Avenida Ranillas 5D, 1ª Planta. Parque empresarial
Dinamiza (Recinto Expo).
(50018) Zaragoza España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.428 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GIE 2/2021
Fecha de Formalización 22/03/2021

Contrato

Contrato y pliegos DO CPI PV.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6e187e7-eeb7-448d-9814-726f56f279bb

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta y que ha acreditado documentalmente el cumplimiento de los
requisitos de participación exigidos en la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se adjunta Resolución por la que se declara la urgencia
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6e187e7-eeb7-448d-9814-726f56f279bb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6e187e7-eeb7-448d-9814-726f56f279bb


Lugar

Ver Punto 14 Otras Informaciones

Dirección Postal

A través de Videoconferencia
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/01/2021 a las 10:20 horas

Hasta el 20/01/2021 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ASESORAMIENTO GRATUITO A LA ADMINISTRACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
MAYOR ADSCRIPCIÓN DE MEDIOS PERSONALES A LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
VISITAS PROGRAMADAS AL EDIFICIO DURANTE EL PERÍODO DE GARANTÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

FUNCIONES, DESARROLLO Y EJECUCIÓN DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006443622 |  2021-725480 | lun, 22 mar 2021 13:54:17:987 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75425015078215670307635519947797488733 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

